1

台灣自來水公司第十一區管理處 113學年度彰化縣國小學童愛水節

水繪畫比賽暨 e化帳單及行動支付繳水費推廣活動簡章
一、 活動主旨：

全球氣候變遷地球資源的有限，本處為積極推動節約用水宣導，如何

透過節約用水來保護環境，減少用水可以減少能源消耗和減少水污

染。鼓勵學童從小培養愛水節水好習慣，珍惜每一滴自來水，舉辦愛

水節水繪畫比賽、推廣無紙 e化帳單及行動支付繳水費，藉此扎根教

育強化節約用水及節能減碳觀念之養成。

二、 主辦單位：台灣自來水股份有限公司第十一區管理處

三、 徵件主題：將節約用水或珍惜水資源、節能減碳概念呈現於繪畫中。

四、 參賽資格：

(一) 以彰化縣 113學年度在學學籍之國小學生

(二) 參賽組別：國小 A組(1-2年級)、國小 B組(3-4年級)、國小 C組

(5-6年級)

(三) 參賽者以報名乙件作品為限，且該作品未曾公開發表、未參選其他

活動、未取得任何獎項及未授權第三人使用。

五、 相關時程：

(一) 徵件期間：113年 9月 11日（三）起至 113年 10月 16（三）止

(二) 得獎名單將於評審評比後，預計於 11月初公布於台灣自來水公司第

十一區管理處官網及 FB專頁，請參賽者上網查詢。

六、 獎項：

各獎項組別(A、B、C組)每名各得禮券及獎狀乙張，各獎項不得重複獲

獎。

第一名：2,000元禮券，獎狀乙紙，共 1名

第二名：1,500元禮券，獎狀乙紙，共 1名

第三名：1,000元禮券，獎狀乙紙，共 1名

e化帳單特別獎：凡報名時於報名表申辦台水電子帳單(或簡訊帳單)，

或已有申辦台水電子帳單(或簡訊帳單)者，並完成電子帳單會員確認，

將提供小禮物一份。(每名參賽者以一份為限、且每筆水號僅提供一份為

限)本獎項請接獲通知後，至本處各營運(服務)所領取。

行動支付特別獎：凡報名時於報名表填寫水號，並完成行動支付繳水費

確認，將提供小禮物一份。(每名參賽者以一份為限、且每筆水號僅提供

一份為限)本獎項請接獲通知後，至本處各營運(服務)所領取。

e化帳單及行動支付特別獎擇一領取，不得重複領取。

2

七、 評選方式：

由本處聘任專家評選，評分內容包含以下：

(一) 基本概念：繪畫中所呈現之節約用水或珍惜水資源概念表現。

(二) 整體：整幅畫的呈現與表現。

(三) 技法：能表現出媒材的特色與內容的呈現。

(四) 配色：配色和諧、符合創作意涵。

八、 作品規格：

(一) 投稿時請以「8開圖畫紙」橫式作畫，構圖得以水彩、廣告顏料、蠟

筆、彩色筆等畫具顏料彩繪，採平面(非立體)彩繪，且不可使用電腦

繪圖或著色圖稿參賽。

(二) 作品完成後應確保作品完好，避免作品遞送過程之折損，以免影響

比賽成績，並將報名表填妥浮貼於作品背面。

九、 報名及送件方式：

(一) 報名方式：

至本處網站(https://www.water.gov.tw/dist11)下載本活動之報名

表或至本處各營運(服務)所索取報名表，填妥報名表後，將報名表

浮貼於作品背面，採個別報名方式辦理，不得以共同創作之方式參

賽。

(二) 送件方式(採掛號郵寄或親自送件)：

1. 採「掛號郵寄」：

掛號郵寄以郵戳為憑，截止時間為 113年 10月 16日(三)止，逾期

恕不受理。寄件地址 500彰化市桃源里公園路二段 1號（聯絡電話︰

04-7245031#402 陳先生），請註明「愛水節水繪畫比賽活動小組」

收。

2. 採「親自送件」：

請至本處各營運(服務)所交件，收件截止時間為 113年 10月 16日

(三)下午 5時前，逾期恕不受理。

十、 注意事項：

(一) 作品須為參賽者創作，不得有冒借、抄襲、仿冒或剽竊之行為，違

者遭檢舉將公佈取消其獎項，並追回獎品，遺缺不予遞補。

(二) 作品如有侵害第三人權益、抄襲他人或有妨害他人著作權之情事，

經查證屬實，主辦單位得逕予取消得獎資格。

(三) 對於得獎作品，主辦單位擁有相關使用之權利，得獎者不得對主辦

單位主張著作權。

(四) 評審前，若遇不可抗力之災變、意外等事故造成之損失，主辦單位

3

恕不負賠償之責。

(五) 參賽作品若未達評審水準，獎額得予從缺。

(六) 參賽作品不論得獎與否，恕不退件，如需留念請自行拍照或掃描。

十一、 其他：

主辦單位保留修改活動內容之權利，如有活動相關異動事項，將公告於

本處網站及 FB專頁，恕不另行通知。

十二、 各營運 (服務)所地址

據  點 地   址 電  話

彰化服務所 彰化市桃源里公園路二段 1號 (04)7254043

北斗營運所 彰化縣北斗鎮斗中路 811號 (04)8882073

員林營運所 員林市靜修路 74-21號 (04)8320083

二水營運所 彰化縣二水鄉員集路三段 391號 (04)8793277

鹿港營運所 彰化縣鹿港鎮鹿和路一段 184號 (04)7772127

二林營運所 彰化縣二林鎮儒林路二段 100號 (04)8960240

溪湖營運所 彰化縣溪湖鎮湖東里大溪路二段 61號 (04)8851778

花壇營運所 彰化縣花壇鄉灣雅村花橋街 11號 (04)7867044